
Stranica 1      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 2/2022 
 

 

ISSN 1849-6784  

  

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

 

OPĆINE LOKVE 

Lokve, 03. ožujak 2022. Godina 2022. Broj 2/2022 

 

IZDAVAČ: Općina  Lokve 

UREDNIŠTVO: HR- 51316  Lokve, Šetalište  Golubinjak 6 

E-MAIL: opcina@lokve.hr 

WEB: www.lokve.hr  

TEL:  +385 51 831 255 

FAX:  +385 51 508 077 

GLAVNI  UREDNIK: Toni Štimac 

Izlazi po potrebi 

mailto:opcina@lokve.hr
http://www.lokve.hr/


Stranica 2      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 2/2022 
 

 

 

SADRŽAJ 

Odluka o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lokve 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 3      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 2/2022 
 

 

Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša (“Narodne novine” broj 80/13, 
153/13, 78/15, 12/18 i 18/18) te članka 29. stavak 1. u vezi s člankom 5. stavak 4. 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš (“Narodne novine” broj 
3/2017), načelnik Općine Lokve, dana 02.ožujka 2022. godine donio je 

O D L U K U 

o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lokve 

I. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lokve. 
Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš II. Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Lokve provodi Općina Lokve u suradnji sa 
Upravnim odjelom za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije. 

II. 

Osnovni razlozi za izradu i donošenje II. Izmjena i dopuna Plana su usvajanje 

prijedloga i zahtjeva javnopravnih tijela određenih posebnim propisima, usvajanje 

sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata propisanih posebnim 

zakonima, usklađenje odnosa izgrađenog, neizgrađenog i neuređenog dijela 

građevinskog područja unutar obuhvata Plana sa stvarnim stanjem u prostoru, izmjene 

granice građevinskih područja naselja i eventualno proširenje istih na područjima gdje 

je iskazan interes za gradnjom i gdje je to moguće prema Zakonu o prostornom 

uređenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), promjena namjene 

dijela prostora unutar građevinskih područja naselja i izdvojenih građevinskih područja 

izvan naselja, redefiniranje Odredbi za provođenje radi lakšeg provođenja Plana i u 

svrhu otklanjanja nejasnih formulacija, preciznije definiranje Odredbi za provođenje 

kojima se propisuju uvjeti smještaja građevina i uvjeti korištenja u skladu sa 

zahtjevima, redefiniranje poplavnog područja, korekcije obuhvata urbanističkih 

planova uređenja, formiranje koridora i/ili zona za žičare na jezeru te druge manje 

korekcije Plana. 

III. 

Nositelj izrade II. Izmjena i dopuna Plana je Jedinstveni upravni odjel Općine Lokve, a 
izrađivač  II. Izmjena i dopuna Plana je Urbanex d.o.o. Split. 

Planom će Općina, sukladno važećim propisima i svojoj obvezi, za prostor unutar 

obuhvata važećeg Prostornog plana uređenja, analizirati i revalorizirati postojeću 

osnovu prostornih i funkcionalnih rješenja, uvjeta i oblikovanja pojedinih prostornih 

cjelina, te izvršiti izmjenu i dopunu sukladno novonastalim potrebama u cilju boljeg 

razvoja cjelokupnog područja Općine Lokve. 



Stranica 4      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 2/2022 
 

 

 

Cilj i programska polazišta II. Izmjena i dopuna PPU Općine Lokve je usklađenje Plana 

sa Zakonom o prostornom uređenju i drugim propisima donesenim na temelju tog 

Zakona, usklađenje sa Strategijom i programom prostornog uređenja Republike 

Hrvatske, dokumentom prostornog uređenja više razine - Prostornom planu 

Primorsko-goranske županije te utemeljenim zahtjevima i primjedbama tijela i osoba 

određenim posebnim propisima. 

IV. 

Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš, provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša, Uredbe o strateškoj 
procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš i odredbama posebnih propisa 
iz područja iz kojeg se II. Izmjene i dopune Plana donose i to redoslijedom provedbe 
kako je utvrđeno u Prilogu I. ove Odluke.   

V. 

Mišljenje da li je za II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Lokve 
potrebno provesti postupak glavne ocjene prihvatljivosti plana na ekološku mrežu u 
odnosu na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže obavit će se prema 
Zakonu o zaštiti prirode (“Narodne novine” broj 80/13, 15/18, 14/19, 127/19) i provest 
će se u okviru postupka ocjene o potrebi strateške procjene. 

VI. 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene prema ovoj Odluci sudjelovati će tijela 
i osobe koje su navedene u Prilogu II. Ove Odluke. 

VII. 

Općina Lokve dužna je informirati javnost, sukladno odredbama Zakona o zaštiti 
okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša (“Narodne novine” broj 64/08), kojima se uređuje 
informiranje javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

VIII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Službenim 
novinama” Općine Lokve. 
 
KLASA: 350-02/21-01/01 

URBROJ: 2170-23-02-22-7 

Lokve, 02. ožujka 2022.                                                       Načelnik Općine Lokve 

                                                                                                  
Toni Štimac, v.r. 



Stranica 5      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 2/2022 
 

 

 

PRILOG I.  

Redoslijed radnji koje će se provesti u  postupku ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lokve 

1. Zahtjev za davanje mišljenja o potrebi strateške procjene 
2. Prikupljanje i razmatranje pristiglih mišljenja 
3. Nacrt Odluke o potrebi strateške procjene (DA ili NE) 
4. Zahtjev za davanje mišljenja o postupku ocjene 
5. Mišljenje o postupku ocjene 
6. Odluka – potrebna je strateška procjena ili Odluka – nije potrebna strateška          
procjena 
7. Informiranje javnosti 

 

PRILOG II.  

Popis tijela i osobe koje sudjeluju u postupku ocjene o potrebi strateške procjene 

 
1. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička 

cesta 80, 10000 Zagreb, 
2. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u  
3. Rijeci, Užarska 26, 51000 Rijeka, 
4. Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Primorsko-

goranske županije, Riva 10/1, 51000 Rijeka 
5. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Primorsko- 

goranske županije, Grivica 4/I, 51000 Rijeka, 
6. Županijska uprava za ceste, N. Tesle 9, 51000 Rijeka, 
7. Hrvatske ceste d.o.o., Rijeka, N. Tesle 9, 51000 Rijeka 
8. Hrvatske šume, Uprava šuma Delnice, Šumarija Lokve, Šetalište Golubinjak 6, 

51313 Lokve 
9. HŽ infrastruktura, Mihanovićeva 12, 10000 Zagreb 
10. HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o.,Elektroprimorje Rijeka, 

V.Cara Emina 2, 51000 Rijeka, 
11. Hrvatske vode, VGO Rijeka, Đ.Šporera 3, 51000 Rijeka 
12. Nastavni Zavod za javno zdravstvo Primorsko-goranske županije, Krešimirova   

52a, 51000 Rijeka 
13. Grad Bakar, Primorje 39, 51222 Bakar 
14. Grad Delnice, Trg 138. Brigade HV 4, 51300 Delnice 
15. Općina Fužine, Dr. Franje Račkog 19, 51322 Fužine 
16. Općina Mrkopalj, Stari kraj 3, 51315 Mrkopalj



Stranica 6      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 2/2022 
 

 

 


